

Kungsbackaåns Vattenvårdsförbund & Vattenråd

Protokoll, fört vid ordinarie årsmöte för
Kungsbackaåns Vattenvårdsförbund och
Vattenråd onsdagen den 13 maj 2015 kl.
9:00-12:30, Vävarsalen, Kinnaström,
Marks kommun.

Närvarande:

Beslutande:

Henrik Gradén, Kungsbacka stad
Christian Hansson, Mölndals stad
Jan Karlsson, Marks kommun
Thomas Helin, Swedavia
Mikael Frejdeman, Annebergshus/Derome

Övriga:

Michael Cassaras, ordförande, Kungsbacka kommun
Christer Schale, vice ordförande, Mölndals stad
Magnus Lundblad, Kungsbacka kommun
Inge Börjesson, Kungsbacka kommun
Britt Tönnerberg, ersättare, Kungsbacka kommun
Helena Svensson, ersättare, Swedavia
Arvid Eklund, ersättare, Marks kommun
Stefan Bydén, Melica
Marie Nyberg, kommunekolog, Marks kommun
Solveig Svensson, Miljö- och hälsoskyddskontoret, Marks kommun
Anders Gustafsson, kommunekolog, Kungsbacka kommun
Peter Reneby, kommunekolog, Kungsbacka kommun
Lisa Carlsson, kommunekolog, Mölndals stad
Martin Davidsson, Ingsjöarnas och Oxsjöns fiskevårdsområde
Ingmar Skarin, Ingsjöarnas och Oxsjöns fiskevårdsområde
Stig Samuelsson, Södra Skogsägarna
Leif-Henrik Andersson, Tekniska förvaltningen, Mölndals stad
Ingemar Johansson, ersättare, Mölndals stad
Lars-Erik Bjerke, Vattenrådet
Inger Schale, Vattenrådet
Markus Lundgren, Sportfiskarna

Johan Andersson, Länsstyrelsen i Västra Götalands län
Caroline Carlsson, Länsstyrelsen i Hallands län
Catrin Källdman, Länsstyrelsen i Hallands län

1. Mötets öppnande

Ordförande Michael Cassaras hälsar välkommen till dagens årsmöte och förklarar detsamma öppnat.

Marie Nyberg hälsar oss välkomna till Marks kommun och lämnar ordet vidare till Solveig Svensson som redogör för projektet att bilda ett biosfärområde längs Storån. Ett biosfärområde definieras som ett "modellområde för hållbar utveckling" med mångfald. Långsiktighet, forskning och övervakning. Området ska vara ett unikt varumärke. Man har haft inledande möten och diskuterat avgränsningar. Arbetet kommer att ta flera år innan det är slutfört, ett motsvarande arbete i Jönköpings län tog bortåt tio år att göra färdigt.

Michael tackar för den intressanta redogörelsen.

2. Val av mötesordförande

Årsmötet väljer Michael Cassaras att leda årsmötesförhandlingarna.

3. Godkännande av dagordning

Utsänt förslag till dagordning godkänns.

4. Val av mötessekreterare

Årsmötet väljer Thomas Helin till sekreterare för årsmötet.

5. Val av justeringsman

Årsmötet väljer Mikael Frejdeman att tillsammans med ordförande justera dagens protokoll.

6. Verksamhetsberättelse 2014

Verksamhetsberättelsen har varit utsänd tillsammans med handlingarna inför årsmötet.

Ordförande undrar om det finns några frågor på verksamhetsberättelsen. Då inga frågor finns frågar ordföranden om verksamhetsberättelsen kan läggas till handlingarna.

Årsmötet beslutar att lägga verksamhetsberättelsen till handlingarna.

6. Bokslut 2014

Bokslutet har varit utsänd tillsammans med handlingarna inför årsmötet.

Ordförande undrar om det finns några frågor på verksamhetsberättelsen. Jan Karlsson frågar om vad som ingår i kostnaden för årsrapporten. Thomas Helin förklarar att det är ersättning för det arbete som Melica gör för att skriva årsrapporten.

Efter detta förtydligande beslutar årsmötet att lägga bokslutet till handlingarna.

8. Revisionsberättelse

Revisionsberättelsen har varit utsänd tillsammans med handlingarna inför årsmötet.

På en fråga förklaras att revisionsberättelsen omfattar Kungsbacka kommuns hela verksamhet inklusive nämnder. Eftersom förbundets ekonomi sköts av Kungsbacka kommun ingår vattenvårdsförbundets verksamhet i kommunens revision utan att uttryckligen nämnas.

Efter detta förtydligande beslutar årsmötet att lägga bokslutet till handlingarna.

9. Ansvarsfrihet för verkställande utskottet 2014

Årsmötet beslutar att bevilja ansvarsfrihet för verkställande utskottet 2014.

10. Val av förbundsordförande för perioden 2015-2018

Styrelsen beslutar att utse Henrik Gradén, Kungsbacka kommun, till ordförande för perioden 2015-2018

11. Val av verkställande utskott

Styrelsen beslutar att, utöver Henrik Gradén, utse Christian Hansson, Mölndals stad, och Thomas Helin, Swedavia AB, ingå i verkställande utskottet.

12. Ekonomisk rapport

Thomas Helin redogör för förbundets ekonomi, vid dags dato finns drygt 478 000 i förbundets kassa.

Styrelsen tackar för redogörelsen och beslutar att lägga den till handlingarna.

13 Vattendragskontrollen 2014

Stefan Bydén från Melica redogör för vattendragskontrollen under 2014. Underlaget för årsrapporten baseras förutom på egna undersökningar även på resultat från provfisken i bland annat kalkuppföljningen.

Stefan visar speciellt resultat från pH-analyser och menar att de bör utsträckas till att omfatta samtliga månader under året i stället för som nu under sommarhalvåret. Likaså kan punkten P18 i Hassungaredsbäcken kunna utgå och ersättas av en ny punkt i Söderå för att se om det sker någon minskning av fosforhalten i nedre delen av Söderå.

Redogörelsen avslutades med en diskussion om vattenflöden och transporter av näringsämnen. Det är svårt att göra en analys av långa trender eftersom transporter inte är omräknade till S-HYPE före 2009 då S-HYPE ersatte den tidigare PULS-modellen för att modellera flöden. I S-HYPE finns möjligheter att räkna om historiska data.

Styrelsen tackar för redogörelsen och ber att få återkomma om eventuella justeringar av provtagning och analyser varefter styrelsen beslutar att lägga rapporten till handlingarna.

14. Kustvattenråd för Kattegatt

Anders Gustafsson redogör för arbetet med att bilda Kattegatts Kustvattenråd (Hallands län + Båstads kommun).

Syften med kustvattenrådet är att nå en god ekologisk och kemisk status inom vattenförvaltningen och en god havsmiljö inom havsförvaltningen. För närvarande når ingen del av området klassen God ekologisk status, däremot är det möjligt att nå denna. Dominerade problem är övergödning, miljögifter, främmande arter, fiske, exploatering, förändrad hydrografi, marint avfall, minskad biologisk mångfald och klimatförändringar.

Kustvattenrådet finansieras genom kommunala bidrag i proportion till kommunernas invånarantal samt projektanslag från kommuner, olika EU-fonder eller anslag från andra myndigheter.

Styrelsen tackar för redogörelsen och beslutar att lägga den till handlingarna.

15. LOVA-projektet "Fältstudier för minskat näringsläckage"

Anders Gustafsson fortsätter att redogöra för ett projekt som Kungsbackaåns och Lygnerns Vattenråd har erhållit tillsammans.

Projektet är en fortsättning på ett tidigare gemensamt arbete och syftar till att genomföra lokala vattenvårdsåtgärder i små avrinningsområden. Tanken är att samla intresserade markägare för att på frivillig basis utforma ett antal mindre våtmarker för att rena vattnet från näringsämnen.

Styrelsen tackar för redogörelsen och beslutar att lägga den till handlingarna.

16. Riskhanteringsplan

Catrin Källdman från Länsstyrelsen i Hallands län redogör för uppdraget från MSB och den remiss som är ute just nu.

I arbetet har det varit viktigt att belysa människors hälsa, påverkan på miljö, kulturarv och ekonomi. Vad får översvämningar för konsekvenser om inga åtgärder vidtas. De åtgärder som ska vidtas ska vara realistiska inom en sexårsperiod.

Länsstyrelsen har begärt remissvar begärda till den 5 juni 2015. Kungsbacka kommun har begärt anstånd till i augusti. På en direkt fråga från förbundet svarar Catrin att samma anstånd kan gälla för oss.

Styrelsen tackar för redogörelsen och beslutar att lägga den till handlingarna.

17. Aktuellt om åtgärdsplan och statusklassning

Johan Andersson från Länsstyrelsen i Västra Götalands län redogör för arbetet med den nya åtgärdsplanen.

Remisstiden gick ut den 30 april och arbetet med att sammanställa remissvaren pågår. Johan redogör översiktligt för de remissvar som kommit in och beskriver tidplanen med sammanställningen.

Styrelsen tackar för redogörelsen och beslutar att lägga den till handlingarna.

18. Aktuellt om flygplatsens ansökan om nytt tillstånd

Helena Svensson från Swedavia och Göteborg Landvetter Airport redogör för flygplatsens ansökan om nytt miljötillstånd.

Förhandlingar hölls den 10-12 mars. Mark- och Miljödomstolen kommer att meddela dom den 17 juni.

Stora frågor har varit bl a vattenverksamhet enligt 11 kap MB för att kunna utöka storleken på dagvattendammarna vid flygplatsen och därmed förlänga uppehållstiden för vattnet och på så sätt förbättra reningen. Helena redogör för effekten av dammarna hittills och jämför med referensvärden från Stormtac och Göteborgs stads riktvärden. De senare är egentligen framtagna för att skydda Säveån och därför mycket långtgående.

Man ser en reningseffekt av dammarna, framför allt av organiskt material, zink och koppar. För övriga metaller är effekten begränsad men halterna är så pass låga att referens- och riktvärden klaras. Arbetet pågår med att förbättra dammarnas effektivitet, bl a med att tillsätta mer syre genom luftning av vattnet.

Styrelsen tackar för redogörelsen och beslutar att lägga den till handlingarna.

19. Övriga frågor

Anders Gustafsson begär ordet. Anders framför förbundets tack till Michael Cassaras och Christer Schale, som i och med dagens styrelsemöte, lämnar sina uppdrag i förbundet. Som tack för det utförda arbetet lämnar Anders över en sida varmrökt lax till Michael och Christer.

Ingemar Skarin efterlyser svar från Marks kommun angående fiskevårdsområdets remissvar på spillvattenledning från Hägnen till Sätilla, framför allt fiskevårdsområdets kommentarer på bräddning till Östra Ingsjön. Thomas Helin kommenterar med att vattenvårdförbundet inte heller fått något svar på sitt yttrande i ärendet.

Lar-Erik Bjerke frågar om det görs någon uppföljning efter den utsättning av ålyngel som gjorts. Ingen av de närvarande kände till om någon sådan uppföljning görs.

Ingemar Skarin tar upp frågan om att utloppet av Issjöbäcken i Västra Ingsjön är kraftigt igenväxt. För ett antal år sedan rensade fiskeföreningen upp i mynningen och är beredda att göra det igen men efterlyser stöd. Helena Svensson meddelar att Swedavia är kan tänka sig att stödja en sådan åtgärd och föreslår att närmare kontakter kommer att tas senare.

20. Styrelsemöten 2015-2016

Styrelsen beslutar

- att genomföra höstmötet i november 2015, hos Sand & Grus AB Jehander i Källered.
- att genomföra årsmötet i maj 2016 hos Annebergshus

Verkställande utskottet får i uppdrag att fastställa datum för mötena.


21. Avslutning

Michael Cassaras tackar Marks kommun för värdskapet, för deltagarnas visade intresse och givande diskussioner innan han överlämnar ordet till tillträdande ordförande Henrik Gradén.

Henrik Gradén tackar för förtroendet och avslutar därefter styrelsemötet.



Michael Cassaras
Förbundsordförande



Thomas Helin
Förbundssekreterare

Justeras:



Mikael Frejdeman